[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 декабря 2023 года                      № 699-р                                     с. Целинное

О проведении конкурса на лучшее уличное новогоднее оформление

наружных фасадов домохозяйств на территории Целинного муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Целинного муниципального округа Курганской области,  для развития творческой и общественной активности населения в создании праздничной новогодней атмосферы, Администрация Целинного муниципального округа
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Провести конкурс на лучшее уличное новогоднее оформление  наружных фасадов домохозяйств  на территории Целинного муниципального округа с 11 декабря по 25 декабря 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее уличное новогоднее оформление наружных фасадов домохозяйств на территории Целинного муниципального округа согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МКУ «Территориальное управление».

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов

Исп. Н.М. Воробьёва,

тел. 8(35241)2-10-49

Приложение 1 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 12.12.2023 №699-р «О проведении конкурса на лучшее уличное новогоднее оформление наружных фасадов домохозяйств на территории Целинного муниципального округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее уличное новогоднее оформление

наружных фасадов домохозяйств на территории Целинного муниципального округа

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения конкурса на лучшее уличное новогоднее оформление наружных фасадов домохозяйств на  территории Целинного муниципального округа.

1.2 Организатором конкурса является  МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа».

2. Основные цели Конкурса

2.1 Привлечение жителей Целинного муниципального округа к системе самоуправления через участие в мероприятиях, направленных на украшение территории поселков в рамках подготовки к новогодним и рождественским праздникам.

2.2 Развитие творческой и общественной активности населения.

3.Основные задачи Конкурса

3.1 Придание эстетического и праздничного облика муниципального образования.

3.2 Создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей Целинного муниципального округа.

4. Участники Конкурса

4.1 В конкурсе принимают участие жители Целинного муниципального округа как частного сектора, и многоквартирных домов, граждане, украсившие к празднику свои наружные фасады домохозяйств.

5. Условия проведения Конкурса

5.1 Конкурс проводится по следующим  территориям:

1) Территория села Целинного;

2) Территории других населенных пунктов.

6.Сроки проведения конкурса

6.1 Конкурс проводится с 11.12.2023 г.  по 26.12.2023 г.

7. Критерии оценки

7.1 Конкурсное оформление оценивается по следующим критериям:

а) применение новогодней и рождественской символики при оформлении;

б) применение нестандартных и новаторских решений в оформлении;

г) световое оформление;

д) масштабность оформления.

8. Итоги конкурса

8.1 Итоги конкурса определяются голосованием на официальной страничке Администрации Целинного муниципального округа в контакте ссылка https://vk.com/celinnoeural.

8.2. Победителем конкурса по территориям  не могут быть одни и те же домохозяйства на протяжении 3 х лет.

8.3. Принявшим участие в конкурсе вручаются призы по результатам голосования :

Территория с. Целинное – 10 тыс. руб.

Территории других населенных пунктов -10 тыс. руб.

8.4. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

9. Финансовое обеспечение конкурса

9.1 Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.

9.2 Финансирование расходов на организацию, проведение конкурса и награждение призеров осуществляется за счет средств бюджета МКУ «Территориальное управление».